
1. Przeżywamy dzisiaj Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Na godz. 14.00 zapraszam 
na nabożeństwo do Ducha Świętego jako podziękowanie za dar sakramentu bierzmowania.  

2. Bardzo dziękuję za piękny i liczny udział w procesjach do krzyży z okazji Dni Krzyżo-
wych.  

3. W tym tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca.  

• W czwartek zapraszam na Godzinę Świętą o 17.00. Po Mszy tradycyjnie spotkanie dla 
ministrantów przy ognisku.  

• W piątek o o 7.00 Msza w intencji czcicieli NSPJ i nabożeństwo. O 9.00 odwiedziny 
chorych. Z niektórymi rozmawiałem i wpisałem na stałą listę. Tych osób już nie trzeba 
zgłaszać. Jeśli ktoś chciałby żebym co miesiąc przychodził, a nie jest wpisany na stałą 
listę, proszę o kontakt.  

4. W sobotę zapraszam na naszą pieszą parafialną pielgrzymkę do Matki Bożej. 

• 8.30 wyjście pielgrzymów spod kościoła; 

• 12.00 Msza święta w sanktuarium w intencji czcicieli NMP i Róż Różańcowych.  

Tych, którzy z różnych względów nie mogą albo nie chcą iść pieszo zachęcam, aby przyje-
chać na tę Mszę św. we własnym zakresie.  

5. Także w sobotę dk. Dominik Strychacz i dk. Krzysztof Kapica przyjmą w Opolu sakrament 
święceń i zostaną włączeniu do prezbiterium diecezji Opolskiej. Zachęcam do modlitwy w 
ich intencji, a także o nowe powołania kapłańskie, zwłaszcza z naszej parafii.  

6. W niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.  

7. Organizuję wycieczkę dla ministrantów, dzieci i młodzieży do Energylandii, 25 czerwca, w 
środę. Wyjazd będzie po Mszy św. Ok. 7.45, powrót koło 18.00. Koszt to 200 zł (przejazd i 
bilet wstępu). Zapisy w zakrystii albo bezpośrednio u mnie do 10 czerwca. Przy zapisach pro-
szę o wpłatę należności.  

8. Od jutra będzie dostępna toaleta w salkach. W tygodniu trzeba będzie podejść do zakrystii 
po klucz. W niedziele salki na czas Mszy św. będą otwarte. 

9. Dziękuję za wszystkie prace wykonane w tym tygodniu w kościele i wokół niego. Panu 
Siegmarowi Kamionce dziękuję za wymianę zamów w salkach. Dziękuję też za posprzątanie 
kościoła. W piątek o sprzątanie kościoła i toalet w salkach proszę: Kszuk M., Pilich N., Zy-
mełka J., Kowalczyk J., Lelek-Szweda E., Chrubasik M. 

10. W tym tygodniu na farze w kuchni zostało wymienione ogrzewanie i zrobiono wylewki 
pod posadzkę. Została też przygotowana instalacja w piwnicy pod dalszą modernizację ogrze-
wania na farze.  

11. Dziękuję za wszystkie ofiary. Kolekta z ubiegłego tygodnia na energię elektryczną wynio-
sła 2614 zł. Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na Seminarium Duchowne w Opolu. W 
przyszłym tygodniu kolekta przeznaczona będzie na dalsze prace remontowe w farskiej kuch-
ni.  

12. Zmarł w Niemczech nasz parafianin, śp. Bernard Krybus, l. 66. Jego pogrzeb będzie w 
Niemczech. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie. 

13. Zachęcam do kupowania i czytania Gościa Niedzielnego.  
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Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
Wśród najbardziej reprezentatywnych dla sztuki bizantyńskiej ikon pokazanych na 

wystawie „Bizancjum”, zorganizowanej na przełomie 2008/2009 roku w Królewskiej Akade-
mii Sztuk Pięknych w Londynie, znalazła się ikona „Drabina do nieba” (tempera na desce, 
41x29 cm). Pochodzi ona ze słynnego klasztoru św. Katarzyny na Synaju i jest datowana na 
XII w. Bez wątpienia inspiracją do powstania ikony był traktat św. Jana Klimaka pod tym 
samym tytułem. Ikona znakomicie ilustruje dynamikę życia duchowego stanowiąc metaforę 
drogi wiary chrześcijanina wznoszącej go ku Bogu: mnisi podążają do raju po trzydziestu 
szczeblach drabiny łączącej niebo z ziemią. Tych trzydzieści stopni wieńczą trzy cnoty bo-
skie: wiara, nadzieja i miłość. Są one dostępne jednak nie tylko dla herosów wiary, ale dla 
każdego chrześcijanina prowadzącego życie sprawiedliwe. 

W dzisiejszą uroczystość przychodzimy do Jezusa, który wskazuje na to, kim jeste-
śmy i dokąd zmierzamy. Sam pomaga nam określić naszą tożsamość, wskazuje kierunek na-
szego życia, kiedy „wśród radości wstępuje do nieba”. Idzie do domu Ojca, w którym jest 
wiele mieszkań. Idzie po to, ażeby przygotować nam miejsce. Jezus nie pozostawia nas jed-
nak sierotami, daje nam obietnicę Ducha Świętego. Ducha Prawdy, Ducha Pocieszyciel, który 
będzie nas umacniał, oświecał, pomagał lepiej i pełniej zrozumieć tajemnicę Chrystusa. 

Wraz z Wniebowstąpieniem Chrystusa rozpoczyna się czas Ducha Świętego, czas 
Kościoła, który pomaga nam odkrywać naszą chrześcijańską tożsamość, nasze ostateczne 
powołanie. Każdy chrześcijanin podążający drogą życia, siłą wiary i mocą sakramentów 
zmierza do poznania Boga i wspina się do bram nieba. W czasie tej drogi jest nieustannie 
narażany na niebezpieczeństwa – musi toczyć walkę duchową z pokusami, które odwodzący-
mi go od podstawowego celu życia ziemskiego, czyli zbawienia. Jednak nie wszyscy wycho-
dzą z tych zmagań obronną ręką. Stąd potrzebne jest nieustanne trwanie w łączności z Jezu-
sem, który jest „drabiną” do nieba, w takim samym znaczeniu jak jest drogą do nieba, prawdą 
i życiem. Ta droga prowadzi w górę, gdzie Jezus zasiada po prawicy Ojca. Chrystus prowadzi 
wierzącego od najniższych krańców jego cielesności i doczesności, stopniowo, do przemiany, 
aż do chwili, w której „ujrzymy Go takim, jakim jest, i będziemy do Niego podobni”. 

Przykładem drabiny rajskiej na ziemi jest Kościół, Mistyczne Ciało Chrystusa. Żyją-
cy w II wieku po Chr. św. Ireneusz opisywał Kościół jako drabinę pozwalającą wznieść się 
każdemu wierzącemu do Boga. Drabina ta wytycza drogę zbawienia w wymiarze jednostko-
wym, w relacji chrześcijanin – Bóg, jak i w wymiarze eklezjalnym – to Kościół pielgrzymują-
cy. Zatem na rajskiej drabinie znajduje się cały Kościół, który zdąża do swego spełnienia, do 
pełni życie w Bogu. Ten Kościół przypomina nam nieustannie, że mamy odkrywać niebo w 
naszym sercu. Często jest to niemożliwe, ponieważ zasłania je obłok doczesności, obłok ludz-
kich wad, nałogów, niedoskonałości, czasem grzechu. Niech Chrystus, który jest obecny na 
ołtarzu jako „Sakrament miłości”, pomoże nam odkryć prawdziwe szczęście w wiernym kro-
czeniu Jego śladami na drodze realizacji naszego życiowego powołania. 

 ks Leszek Smoliński 



INTENCJE  MSZY  ŚW. 

01—08.06.2025 

Niedziela 1 czerwca 2025 Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 

08:00 Za zm. rodziców Annę i Ernesta Marek, ojca Ryszarda Wojnarskiego, zm. z rodzin 
Marek, Depta, Wojnarski, Szpilski i dusze w czyśćciu cierpiące. 

10:30 Za zm. Helenę Szczuka, ojca Franciszka, brata Eugeniusza, Alebertynę i Emanuela 
Krettek, syna Eugeniusza, żonę Hildegardę, córkę Marię Przybyla, zm. z pokre-
wieństwa Krettek-Szczuka i za zm. kapłanów. 

14:00 Nabożeństwo do Ducha Świętego i podziękowanie za sakrament bierzmowania. 

poniedziałek 2 czerwca 2025 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i 
błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki dla rodziny Tumulka. 

wtorek 3 czerwca 2025 sw. Karola Lwangi i Towarzyszy 

18:00 Za ++ rodziców Annę i Leonarda Habrom, Mariannę Krybus, Jadwigę i Bronisława 
Kaczyński, za wszystkich ++ z rodzin Habrom-Kaczyński-Bombelek-Jasny-Sławik-
Polok-Gashaimer-Blachut-Pater-Żytki-Kurek i dusze czyśćcowe. 

środa 4 czerwca 2025 

07:00 (recytowana) W intencji wnuków o Boże błogosławieństwo, dar wiary, światło Du-
cha Świętego, oraz opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy we wszystkich potrze-
bach. 

czwartek 5 czerwca 2025 św. Bonifacego 

17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św. 

18:00 Za zm. rodziców Adelajdę i Jerzego Malik, Emmę i Antoniego Grzesik, Franciszka 
Malik, Elfrydę i Juliusza Halczok, dzieci, Ernesta Krasek, Helenę i Alfonsa Mro-
wiec, syna Gerarda, synową Łucję zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcowe. 

piątek 6 czerwca 2025 

07:00 (recytowana) W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nabożeństwo 
do NSPJ. 

09:00 Odwiedziny chorych 

18:00 Za zm. Henrykę Marek w drugą rocznicę śmierci. 

sobota 7 czerwca 2025 

08:00 Wyjście pielgrzymki do sanktuarium Matki Bożej w Raciborzu. 

12:00 Sanktuarium Matki Bożej w Raciborzu: W intencji Czcicieli NMP i Róż Różań-
cowych. 

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

18:00 Za zm. Reginę Konieczny w 1 rocznicę śmierci. 

niedziela 8 czerwca 2025 Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 

08:00 Za + Martina Piela. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszelkie łaski z okazji 50 rocznicy 
przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej rocznika 1966. 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 

08—15.06.2025 

poniedziałek 9 czerwca 2025 NMP Matki Kościoła 

18:00 Za zm. córkę Bogusławę, ojca Jerzego Mika, rodziców Joachima i Gertrudę 
Mika, Zofię, Alfonsa i Józefa, zm. rodzeństwo, siostrzenicę Agnieszkę, dziad-
ków i dusze w czyśćcu cierpiące. 

wtorek 10 czerwca 2025 

18:00 Za wstawiennictwem MB za dusze w czyśćcu cierpiące i spoczywające na 
naszym cmentarzu. 

środa 11 czerwca 2025 św. Barnaby 

07:00 (recytowana) Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

czwartek 12 czerwca 2025 Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

18:00 Za zm. Wandę Tywończuk, rodziców Zofię i Władysława Smalcerz, rodzeń-
stwo, zm. z pokrewieństwa Smalcerz-Tywończuk i dusze w czyśćcu cierpiące. 

piątek 13 czerwca 2025 św. Antoniego 

18:00 Za + Annę Koneczny w 30 dzień po śm. 

sobota 14 czerwca 2025 bł Michała Kozala 

17:00 Cicha adoracja Najświętrzego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

18:00 Za zm. Freanciszka Badurczyk, 2 żony, 2 synów, córkę Annemarie, męża 
Alfreda, synową, Annę Krybus, Jerzego Koska, brata, rodziców, szwagra, zm. 
sąsiadów, zm. z pokrewieństwa Koska-Urbisz-Badurczyk, zm. kapłanów i 
dusze w czyśćcu cierpiące. 

niedziela 15 czerwca 2025 Uroczystość Najświętszej Trójcy 

08:00 Za zm. rodziców Renatę i Alojzego Wyrobek, zm. Ryszarda Hałas i pokre-
wieństwo Hałas-Wyrobek-Sochiera. 

10:30 W intencji rolników o szczęsliwy przebieg żniw i obfite plony. 

  


